

Wykonawcy (wszyscy)

Odpowiedź na zapytania

**do specyfikacji istotnych warunków zamówienia na wykonanie zadania pn.
„dostawa fabrycznie nowego pojazdu specjalistycznego typu śmieciarka do odbioru
i transportu odpadów komunalnych z funkcją mycia pojemników” (zakup w formie
leasingu operacyjnego realizowanego w osobnym postępowaniu przez Zamawiającego)**

Zamawiający – Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jarosławiu Sp. z o.o. – działając na podstawie art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019.1843 z dnia 2019.09.27), przekazuje pytania i wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: „siwz”).

Poniżej podano treść zapytań i odpowiedzi do wiadomości Wykonawców, bez ujawniania źródła zapytania.

I Pytania związane z Leasingiem

PYTANIE 1

Wykonawca prosi o wskazanie w jakim terminie (choćby w przybliżeniu) Zamawiający przewiduje zawarcie umowy z Leasingodawcą.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO

Zamawiający przewiduje zawarcie umowy z Leasingodawcą po uprzednim przeprowadzeniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wybór firmy finansującej zakup fabrycznie nowego pojazdu specjalistycznego typu śmieciarka do odbioru i transportu odpadów komunalnych z funkcją mycia pojemników, jednak nie wcześniej niż w miesiącu styczniu 2020 roku, ewentualnie w miesiącu lutym 2020 roku.

PYTANIE 2

Jaki termin zapłaty należności Wykonawca zostanie określony dla Leasingodawcy ?

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO

Faktura za dostawę przedmiotu leasingu zostanie wystawiona przez Dostawcę na Leasingodawcę. Termin płatności faktury za dostawę przedmiotu leasingu zostanie określony na 7 lub 14 dni.

PYTANIE 3

Wykonawca prosi wyjaśnienie, iż umowa sprzedaży na rzecz podmiotu leasingodawcy jak wskazano w pkt. 10 ppkt. 3 formularza oferty będzie zawierać wyłącznie postanowienia zgodne z SIWZ i ofertą Wykonawcy oraz umową zawieraną z Zamawiającym. Również warunki leasingu nie mogą zawierać postanowień sprzecznych z siwz i wzorcem umowy

Wyjaśnienie zatem przez Zamawiającego jest niezwykle istotne gdyż Wykonawca musi znać warunki prawne sprzedaży pojazdu i nie może być zobowiązany do zawarcia umowy, której warunki miałyby być odmienne niż obowiązujące w niniejszym postępowaniu. Wykonawcy mogą bowiem zobowiązać się do zawarcia umowy jedynie na warunkach, które są im obecnie przedstawione przez Wykonawcę, a same warunki leasingu operacyjnego nie mogą zawierać postanowień sprzecznych z siwz i umową.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO

- 1) Zamawiający określa jako wiążący sposób finansowania zamówienia leasing operacyjny w rozumieniu ustawy z dnia 15 lutego 1992r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz.U.2019.865 t.j. z dnia 2019.05.10)
- 2) Warunki leasingu nie będą zawierać postanowień sprzecznych z zapisami Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia z dnia 15.10.2019r. znak PGKiM-DAP 26.8.2019 w tym z wzorcem umowy

Zamawiający w pkt 10 ppkt 3) formularza ofertowego – Załącznik nr 2 do SIWZ wprowadza zapis:

„oferent zobowiązuje się do bezwarunkowego zbycia na zasadach umowy sprzedaży przedmiotu niniejszej oferty wskazanemu przez Zamawiającego Leasingodawcy, przy czym warunki sprzedaży jak również warunki leasingu nie mogą obejmować jakichkolwiek innych warunków niż uregulowane w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia z dnia 15.10.2019r. i niniejszej ofercie ani różnić się od nich.”

II Pytania do postanowień wzorca umowy

PYTANIE 4

Pytanie do § 1 ust. 6

Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, iż termin 7 dni na dostarczenie pojazdu Leasingodawcy nie rozpocznie biegu wcześniej niż termin wykonania pojazdu przez Wykonawcę zgodnie z terminem wskazanym w ofercie.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO

Zamawiający potwierdza, iż termin 7 dni na dostarczenie pojazdu Leasingodawcy nie rozpocznie biegu wcześniej niż termin wykonania pojazdu przez Wykonawcę zgodnie z terminem wskazanym w ofercie.

Zamawiający zmienia zapisy § 1 ust 6 wzorca umowy:

„6. Wykonawca dostarczy pojazd, o którym mowa w ust. 1, finansującemu kupno pojazdu Leasingodawcy wskazanemu przez Zamawiającego w terminie do 7 dni od daty zawarcia umowy sprzedaży pomiędzy Wykonawcą a wskazanym Leasingodawcą, z zastrzeżeniem iż termin 7 dni na dostarczenie pojazdu Leasingodawcy nie rozpocznie biegu wcześniej niż termin wykonania pojazdu przez Wykonawcę zgodnie z terminem wskazanym w ofercie.

PYTANIE 5

Pytanie do § 2 ust. 5

Czy pojazd może posiadać oznaczenie (nazwę) na zabudowie producenta zabudowy ?

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO

Tak pojazd może posiadać oznaczenie (nazwę) na zabudowie producenta zabudowy.

Zamawiający zmienia zapisy § 2 ust 5 wzorca umowy:

„5. Pojazd nie może posiadać napisów reklamowych czy też oznaczenia innej firmy, z wyłączeniem oznaczeń producenta samochodu lub zabudowy.

PYTANIE 6

Pytanie do § 4 ust. 1 pkt. 3

Czy zapis § 4 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy oznacza, iż Wykonawcą nie może być podmiot dostarczający zabudowę, a podwykonawcą nie może być przedsiębiorstwo dostarczające podwozie ?.

W pierwszej kolejności wskazać należy, iż gdyby tak odczytywać ów zapis stanowiłby on nie mającą podstaw ingerencję w możliwość kształtowania stosunków i relacji prawnych przez wykonawców biorących udział w przetargu.

Po drugie zgodnie z pkt. V ppkt. 4 i 5 SIWZ podwykonawstwo może dotyczyć także podwozia.

Prosimy zatem o zmianę umowy bądź udzielenie wyjaśnień wskazując zgodnie z SIWZ, iż wykonawcą może być producent zabudowy.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO

Podwykonawstwo może dotyczyć podwozia jak również zabudowy

Zamawiający zmienia zapisy § 4 ust. 1 pkt 3 wzorca umowy:

- 3) gwarantem przedmiotu leasingu jest Wykonawca w zakresieoraz wskazany w § 1 ust. 4 podwykonawca w zakresie

PYTANIE 7

Pytanie do § 4 ust. 2 pkt 5

Wykonawca prosi o ujednoczenie zapisu § 4 ust. 2 pkt 5 umowy z zapisem SIWZ pkt IV ppkt. 6 „Warunki gwarancji i serwisu” .

Zgodnie z SIWZ Rozdział II OPZ pkt IV ppkt. 6 „Warunki gwarancji i serwisu”

Dostawca winien gwarantować reakcję autoryzowanego serwisu fabrycznego w ciągu 24 godzin (dni robocze) od momentu zgłoszenia awarii, w zakresie ustalenia trybu działań. Dostawca winien podjąć naprawę w ciągu maksymalnie 48 godzin (dni robocze) od momentu zgłoszenia awarii. W przypadku zaistnienia awarii zabudowy wynikającej z odpowiedzialności gwarancyjnej Dostawcy, która spowodowałaby konieczność przestoju pojazdu dłuższego niż kolejne 72 godziny (dni robocze) licząc od momentu podjęcia naprawy, będzie udostępniony nieodpłatnie (w okresie trwania gwarancji) pojazd zastępczy o parametrach zabudowy podobnych do pojazdu będącego w naprawie.

Wykonawca prosi o potwierdzenie, iż okres 24 godzin czasu reakcji serwisowej określony w § 4 ust. 2 pkt 5 umowy oznacza 24 godziny w dni robocze tak jak wskazano to w SIWZ.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO

Tak, Zamawiający potwierdza iż okres 24 godzin czasu reakcji serwisowej określony w § 4 ust. 2 pkt 5 umowy oznacza 24 godziny w dni robocze tak jak wskazano to w SIWZ.

Zamawiający zmienia zapisy § 4 ust. 2 pkt 5 wzorca umowy:

- 5) Zamawiający w okresie gwarancji zgłaszać będzie Wykonawcy ujawnione wady lub usterki w formie elektronicznej, faksem lub pisemnie. Czas reakcji Wykonawcy na zgłoszenie Zamawiającego wynosi 24 godziny w dni robocze od momentu dokonania zgłoszenia przez Zamawiającego. Stwierdzenie wad oraz naprawa lub wymiana wadliwego przedmiotu dostawy będą dokonywane protokolarnie. Termin naprawy lub wymiany nie może przekroczyć 7 dni od daty dokonania przez Zamawiającego

zgłoszenia chyba, że nie pozwalają na to techniczne uwarunkowania naprawy. O czas usuwania wad lub wykonania naprawy Wykonawca przedłuży termin gwarancji.

PYTANIE 8

Pytanie do § 4 ust. 2 pkt 6

Prosimy o zmianę zapisu § 4 ust. 2 pkt 6 na następującą treść *„Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu gwarancji obejmuje wszelkie wady i usterki w przedmiocie umowy powstałe z innych przyczyn niż leżące po stronie Zamawiającego oraz osób trzecich”*.

Odpowiedzialność gwarancyjna to odpowiedzialność za jakość produktu. Odpowiedzialność gwarancyjna nie obejmuje wad czy usterek powstałych niezależnie od Wykonawcy w szczególności w przypadku nieprawidłowej eksploatacji, wad/usterek wyrządzonych przez osoby trzecie czy samego korzystającego. Mając na uwadze istotę gwarancji jakości prosimy o zmianę zapisu po przez dodanie w treści postanowienia sformułowania *„oraz osób trzecich”*.

Zaznaczyć należy, iż w SIWZ w Rozdziale II w pkt IV ppkt. 12 „Warunki gwarancji i serwisu” wskazano, że: *„Z gwarancji mechanicznej wyłączone są wady będące skutkiem naturalnego zużycia elementów pojazdu, czyli takiego zużycia, które nie jest wynikiem wady materiału lub wykonania”*.

Zatem wskazanie przez Zamawiającego, iż gwarancja nie obejmuje także wad i usterek powstałych na skutek zachowania osób trzecich stanowić będzie potwierdzenie istoty gwarancji jakości tj. odpowiedzialności Wykonawcy za swój produkt i materiały jakich używa do jego wykonania.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO

Zamawiający zmienia zapisy § 4 ust. 2 pkt 6 wzorca umowy:

- 6) *„Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu gwarancji obejmuje wszelkie wady i usterki w przedmiocie umowy powstałe z innych przyczyn niż leżące po stronie Zamawiającego oraz osób trzecich”*.

PYTANIE 9

Pytanie do § 4 ust. 2 pkt 8

Wykonawca zobowiązany jest stosować zaoferowane przeglądy serwisowe przez cały okres udzielonej gwarancji. Przedsiębiorstwo leasingowe nie jest zobowiązane do korzystania z ww. usług wyłącznie od Wykonawcy lub wskazanego punktu serwisowego.

Wykonawca wskazuje, iż w zakresie świadczeń objętych gwarancją zabudowy jest wyłącznym podmiotem wykonującym serwisy gwarancyjne zabudowy i zgodnie z warunkami gwarancji wykonywanie czynności gwarancyjnych u innych podmiotów skutkuje utratą praw z gwarancji, gdyż to Wykonawca posiada niezbędne know-how oraz rozwiązania techniczne do wykonywania tego typu usług, które stanowią jego tajemnicę przedsiębiorstwa.

Proszę zatem o zmianę treści SIWZ i wykreślenie zapisu zdania drugiego § 4 ust. 2 pkt 8 o treści „*Przedsiębiorstwo leasingowe nie jest zobowiązane do korzystania z ww. usług wyłącznie od Wykonawcy lub wskazanego punktu serwisowego.*”

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO

Zamawiający zmienia zapisy § 4 ust. 2 pkt 8 wzorca umowy wykreślając zdanie drugie „*Przedsiębiorstwo leasingowe nie jest zobowiązane do korzystania z ww. usług wyłącznie od Wykonawcy lub wskazanego punktu serwisowego.*”

§ 4 ust. 2 pkt 8 otrzymuje brzmienie:

- 8) Wykonawca zobowiązany jest stosować zaoferowane przeglądy serwisowe przez cały okres udzielonej gwarancji”

PYTANIE 10

Pytanie do § 4 ust. 2 pkt 9

A) Prosimy o zmianę terminu na transport pojazdu do serwisu z 24 godzin na 48 godzin w dni robocze.

Uzasadnienie:

- termin 24 godzin i to liczony od przesłania zawiadomienia jest bardzo krótki oraz nie uwzględnia regulacji przepisów prawa pracy oraz nie uwzględnia ograniczeń i zakazów ruchu pojazdów ciężarowych wynikających rozporządzenia Ministra Transportu z dnia 31 lipca 2007 r. w sprawie okresowych ograniczeń oraz zakazu ruchu niektórych rodzajów pojazdów na drogach (Dz. U. nr 147, poz. 1040 ze zm.). Jeśli termin 24 godzinny przypada na dzień, w którym, zgodnie z rozporządzeniem obowiązują zakazy lub ograniczenia poruszania się, Wykonawca z przyczyn od niego niezależnych nie może transportować pojazdu w celu naprawy.

B) W przypadku braku zgody Zamawiającego na wydłużenie czasu transportu na 48 godzin w dni robocze, Wykonawca prosi by czas 24 godzin był liczony w dni robocze.

Wskazać należy, iż w SIWZ w Rozdziale II pkt IV ppkt. 6 „Warunki gwarancji i serwisu” określa czas reakcji i przystąpienia do naprawy w dniach roboczych, zatem przyjęcie w § 4 ust. 9 umowy również dni roboczych będzie spójne z SIWZ oraz pozwoli Wykonawcy na wykonywanie umowy zgodnie z przepisami wskazanego rozporządzenia.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu na transport pojazdu do serwisu z 24 godzin na 48 godzin w dni robocze.

Zamawiający zmienia zapisy § 4 ust. 2 pkt 9 wzorca umowy:

- 9) „W przypadku gdy w okresie gwarancji przedmiot zamówienia będzie wymagać naprawy w autoryzowanym serwisie, Wykonawca zapewni w okresie 48 godzin w dni robocze od zgłoszenia Zamawiającego odbiór przedmiotu zamówienia od Zamawiającego”

PYTANIE 11

Pytanie do § 4 ust. 2 pkt 10

Wykonawca prosi o wyjaśnienie jakie warunki muszą zaistnieć by Zamawiający przejął dostawę pojazdu do serwisów. Zapis o takiej treści nakłada obowiązek pokrycia niesprecyzowanych kosztów i to bez możliwości ustalenia w jakich okolicznościach Zamawiający przejmuje obowiązek dostarczenia. Jak interpretuje ów zapis Wykonawca tylko wówczas gdy nie będzie możliwe wykonanie transportu przez Wykonawcę z przyczyn jego dotyczących i po uprzednim poinformowaniu Wykonawcy o tym.

Wykonawca prosi o sprecyzowanie, iż poniesione koszty winny być udokumentowane.

ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO

Zamawiający zmienia zapisy § 4 ust. 2 pkt 10 wzorca umowy:

- 10) W przypadku gdyby Zamawiający przejął na siebie dostawę przedmiotu zamówienia do serwisu, w sytuacji gdy nie będzie możliwe wykonanie transportu przez Wykonawcę z przyczyn jego dotyczących i po uprzednim poinformowaniu przez Zamawiającego o tym Wykonawcy, udokumentowane koszty poniesione przez Zamawiającego związane z dostawą niesprawnego pojazdu do serwisu poniesie Wykonawca.

Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert

Ofertę można złożyć osobiście lub przesłać na adres: Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jarosławiu Sp. z o.o., ul. Przemyska 15, 37-500 Jarosław, pokój nr 206 (sekretariat), **w terminie do dnia 07.11.2019r. , do godz. 11:00.**

Otwarcie ofert nastąpi w dniu **07.11.2019r., godz. 11:30** w siedzibie Zamawiającego – Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jarosławiu Sp. z o.o., ul. Przemyska 15, 37-500 Jarosław, pok. 204 (sala narad).